
KONEC DOLÁRA. Zdrojové peníze a nová
mezinárodní měna se stanou základem
nezávislého mezinárodního měnového a
finančního systému Ruska a Číny
- CZ24 News | 15. března 2022

RUSKO/ČINA: Čína a Euroasijská hospodářská unie (EAHU), která zahrnuje Rusko, uvažují
o vytvoření nezávislého mezinárodního měnového a finančního systému. 

Za tímto účelem se země rozhodly zavést jednotnou mezinárodní měnu.

Systém bude založen na nové mezinárodní měně, která bude počítána jako index národních měn
zúčastněných zemí a cen komodit.

JEREVAN 14. března. Členské státy Euroasijské hospodářské unie (EAHU) a Čína vypracují projekt
nezávislého mezinárodního měnového a finančního systému. Shodli se na tom účastníci
ekonomického dialogu „Nová etapa měnové, finanční a ekonomické spolupráce mezi EAHU a ČLR.
Globální transformace: Výzvy a řešení“, který se uskutečnil 11. března prostřednictvím
videokonference.

Předpokládá se, že systém bude založen na nové mezinárodní měně, která bude počítána jako index
národních měn zúčastněných zemí a cen komodit. První návrh bude předložen k projednání do konce
března.

 

 

Jak zdůraznil Sergej Glazjev, ministr pro integraci a makroekonomii EHS, Čína byla první na světě,
která přešla do fáze národního hospodářského oživení.

„Vzhledem ke společným výzvám a rizikům spojeným s globálním ekonomickým zpomalením a
restriktivními opatřeními vůči státům EAHU a Číně by naše země měly zintenzivnit praktickou
spolupráci, a to jak na úrovni pravidelných expertních dialogů, tak v oblasti společných opatření a
projektů.“ řekl ministr..

Účastníci dialogu se zabývali také praktickými aspekty spolupráce mezi EAHU a ČLR v oblasti
energetiky a informačních technologií, obchodování s komoditami a také opatřeními k přizpůsobení
zemí vnějšímu ekonomickému tlaku. EAHU je mezinárodní integrační ekonomické sdružení
vytvořené na základě Celní unie a Společného hospodářského prostoru a funguje od 1. ledna 2015.

https://cz24.news/konec-dolara-zdrojove-penize-a-nova-mezinarodni-mena-se-stanou-zakladem-nezavisleho-mezinarodniho-menoveho-a-financniho-systemu-ruska-a-ciny/
https://cz24.news/konec-dolara-zdrojove-penize-a-nova-mezinarodni-mena-se-stanou-zakladem-nezavisleho-mezinarodniho-menoveho-a-financniho-systemu-ruska-a-ciny/
https://cz24.news/konec-dolara-zdrojove-penize-a-nova-mezinarodni-mena-se-stanou-zakladem-nezavisleho-mezinarodniho-menoveho-a-financniho-systemu-ruska-a-ciny/
https://cz24.news/konec-dolara-zdrojove-penize-a-nova-mezinarodni-mena-se-stanou-zakladem-nezavisleho-mezinarodniho-menoveho-a-financniho-systemu-ruska-a-ciny/
https://lenta.ru/tags/organizations/eaes/
https://cz24.news/donate/


Nyní jsou členy EAHU Rusko, Arménie, Bělorusko , Kazachstán a Kyrgyzstán.

 

ZDROJ:  aftershock.news/?q=node/1080042 /  Pokec24

Překlad/Zpracoval: Janinna

https://ru.armeniasputnik.am/keyword_news_armenia/

